
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Montesilvano, 18/01/2023 

Al Sito Web dell’Istituto 
All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

 
Oggetto – Determina AVVISO di selezione  interna  per conferimento incarico di COLLAUDATORE  - 
Progetto PON 38007  “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” -  Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso 
pubblico protocollo n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 

VISTA la Nota MI Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e 
impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la programmazione Economica; 

VISTO il Programma Annuale E. F. 2023 Esercizio Provvisorio ; 

           VISTA la proposta progettuale dell’istituto, candidatura n. 1084733 per l’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 - 
FESR REACT EU Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTA la delibera n.42, verbale n. 6 del Consiglio di Istituto nella seduta del 30/06/2026 di ratifica dell’adesione 
all’avviso di cui alla nota di prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti, verbale n. 8 del 29/06/2022 di approvazione a ratifica dell’avviso di cui alla 
nota di prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

                    Sottoazione: 13.1.5A: 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-40  
Titolo progetto: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  
CUP assegnato: H74D22000650006 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI” 
Via Magellano, 10 - 65015 Montesilvano (PE) 

Tel1: 085 4682259 Tel2: 085 4682687 - https//icrodari.edu.it  

Email: peic83900e@istruzione.it - peic83900e@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.: PEIC83900E - Cod. fiscale: 91117780683  

  

 

 

https://icrodari.edu.it/
I.C. Rodari Montesilvano - Protocollo n. 0000573/2023 del 18/01/2023



PRESO ATTO della comunicazione del MI del 11/08/2022 di pubblicazione relativa ai progetti ammessi a 
finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Abruzzo; 

CONSIDERATO necessario procedere all’individuazione di una figura professionale di esperto interno  per l’incarico 
di “COLLAUDATORE” 

DETERMINA 

di emanare apposito avviso avente la finalità di selezionare tra il personale interno per il conferimento  
dell’incarico di un esperto “COLLAUDATORE” per lo svolgimento di incarico di COLLAUDATORE – 
“Progetto PON 38007  -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i - (FESR) – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Avviso pubblico protocollo n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”-  Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-40  
Titolo progetto: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  
CUP assegnato: H74D22000650006 
 
L’esperto “COLLAUDATORE” dovrà svolgere le attività e i compiti necessari all’implementazione del 
Progetto e, nello specifico:  

1. Ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura anche in tempi diversi, secondo la tempistica 
delle forniture dei due lotti già comunicati nelle  attività negoziali perfezionate. 

 2. Verificare di concerto con il delegato della ditta fornitrice il corretto funzionamento di tutte le 
attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente 
scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;  

3. Redigere i verbali di collaudo;  

4. Attestare, insieme alla ditta fornitrice, che le attrezzature acquistate e gli impianti realizzate siano 
conformi alla normativa sulla sicurezza sui posti di lavoro; 

5. Svolgere le attività secondo il calendario approntato dall’Istituto entro i limiti imposti dal progetto stesso.  

La selezione avverrà attraverso la comparazione dei curriculum, sulla base della valutazione dei titoli, delle 
esperienze e competenze inerenti alle nuove tecnologie.  

Si procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda purché ritenuta valida.  

Il collaudatore sarà remunerato per un importo massimo di € 1.125,00 – (omnicomprensivo degli oneri a 
carico dello Stato e delle ritenute previdenziali ed erariali) per  impegno di massimo 48 ore.  

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si comunica che i dati saranno raccolti e gestiti ai fini del 
procedimento per il quale vengono rilasciati e utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque 
nell’ambito dell’attività istituzionale dell’istituto.  
Copia della presente determina è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica resa pubblica mediante 
Pubblicazione sul sito web dell’Istituto: http://www.icrodari.edu.it _Area Amministrazione Trasparente 
_Bandi di Gara e Contratti - Sezione PON specifico.  
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
il D.S. prof. Adriano FORCELLA.  
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO*  
Prof. Adriano FORCELLA  

            * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005  

     s.m.i. e norme collegate,  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  
  


		2023-01-18T11:19:37+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ADRIANO FORCELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




